Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Комсомольская СОШ»)

ПРИКАЗ

«27» сентября 2022 г.                                                                                                                              № 104/1

     п. Комсомольский

    С.П.Смирновой

 Об утверждении локальных актов  по организации и проведению  Всероссийских

проверочных работ (ВПР) в 2022/2023 учебном году

  В целях организации качественной подготовки и проведения ВПР, соблюдения порядка

проведения ВПР и повышения объективности оценки образовательных результатов на

основе ВПР, на основании протокола педсовета от 22.09.2022 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение по организации и проведению ВПР (приложение 1).

2.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») подготовки и проведения ВПР по

образовательным программам начального общего и основного общего образования в

МКОУ «Комсомольская СОШ» в 2023 году (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленный на повышение объективности оценки

образовательных результатов на основе ВПР (приложение № 3) в 2022-2023 учебном году.

4. Назначить ответственным за реализацию перечисленных локальных актов по

организации и проведению  ВПР ответственную по УВР Погорелова Ф.М.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                                 М.В. Блинова

		2023-03-18T12:42:05+0700
	Блинова Марина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью